
〒108-0074 東京都港区高輪 4-10-18 京急第一ビル   
お問い合わせ先：IQVIA セミナー事務局 e-mail : seminar-japan@iqvia.com 
 © 2022 IQVIA. All rights reserved.  EF-3026-1-03.2022-JP-Japanese

主催：IQVIAジャパン グループ

IQVIAジャパン
医療情報セミナー 2022 4月

2022年度診療報酬改定と
データから考える
病院の対応ポイント

2022.4.21（木） 14:00～15:00
演題演 題

流 石  学 氏株式会社メデュアクト 代表取 締役

※オンデマンド配信が講演終了後から2022年5月18日(水)までございます

申し込み期日：2022年4月19日（火）18:00

個人情報の取り扱いについて :  https://www.iqvia.com/ja-jp/locations/japan/about-iqvia-japan/privacy/privacy-policy-b　

登録専用サイト：http://tiny.cc/iqvia-webinar2022-04
お申込み
方法

登録専用サイトより
ご登録下さい。 

※誠に勝手ながら定員となり次第、締切らせていただきますのでご了承下さい。
※本会は、ご招待者様限りのご参加とさせていただいております。
※プログラムは都合により変更になる場合があります。予めご了承ください。
※ご不明な点がございましたら、弊社セミナー事務局までご連絡ください。 お問い合わせ先 ： Seminar-japan@iqvia.com

お客様各位
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、IQVIAジャパン グループでは医療データ活用の観点から経営改善の一助となる情報をお届けすべく「医療情報セミ
ナー 2022 4月」と題するWEBセミナーを下記の要領で開催する運びとなりました。
ご多用の折と存じますが、ぜひご視聴いただきたくご検討を賜れますと幸甚です。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

2022年度改定は制度の抜本的な見直しはなかった。しかし、
施設基準は細分化し、数値指標等による要件がさらに増え
たことで、診療報酬制度はより複雑化したことを否めない。
どんぶり勘定の経営では立ち行かず、データに基づいた経
営の重要性がこれまで以上に増してきたといえるだろう。
本セミナーで、今改 定のなかで病院 経営に影響が大きい
であろう項目にフォーカスし、データを検証しながら、改
定対応のポイントを解説していく。


